
1

CONSIGLIO DIRETTIVO

DELIBERAZIONE  N. 24   DEL  05/06/2013

L’anno Duemilatredici, il giorno  05  del mese di  luglio, per convocazione nei termini di legge, si è
riunito il CONSIGLIO DIRETTIVO presso la sede del Parco Nazionale del Vesuvio Via Palazzo del
Principe,1 80044 – Ottaviano Napoli.

Dichiaro che la presente  spesa ha regolare copertura
finanziaria con impegno sul Capitolo
_________________ del  Bilancio _______________
che presenta la seguente disponibilita:

Somma prevista nel Bilancio...L. __________________

Somma aggiunta per storni
da   altri capitoli   ………L. __________________

Totale L. __________________

Somma stornata per altri capitoli
del bilancio……….L. __________________

Restano L. __________________
Impegni

Precedenti L. _______________

Impegno
Presente L.  ________________

Totale __________________

Resta disponibile il fondo di  L.

Con l’Assistenza del Direttore, Gennaro
Esposito

Sono intervenuti:
il Presidente
Ugo Leone

ed i componenti
Presente Assente

BARONE INES X

DE FALCO LUIGI X

LUONGO GIUSEPPE X

MOLLO STEFANO X

ORPELLO PINA X

PICCOLO PASQUALE X

OGGETTO: D.lgs 150/09 Approvazione piano della performance 2013-2015.



2

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Premesso che:
 in data 15/11/2009 è entrato in vigore il D.Lgs. 150/2009 Attuazione della legge 04 marzo

2009 n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza
e trasparenza delle pubbliche Amministrazioni;

 l’art. 10 comma 1 lett. A) del D.Lgs. 150/2009 impone alle amministrazioni pubbliche di
redigere entro il 31 gennaio un documento programmatico triennale  denominato Piano delle
performance da adottare in coerenza con i contenuti del ciclo della programmazione
finanziaria e di bilancio che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi e
definisce , con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per
la misurazione e la valutazione delle performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi
assegnati al Direttore dell’ente e i relativi indicatori.

Visto:
 l’art. 15 del medesimo decreto legislativo che prevede che l’organo di indirizzo politico

amministrativo di ciascuna amministrazione definisce in collaborazione con i vertici
dell’amministrazione il Piano di cui all’art. 10;

 il Piano delle performance predisposto dal Direttore dell’Ente parco nazionale del Vesuvio;

Considerato:
 che  il Piano delle Performance  ai sensi dell’art. 10 comma 2 del D. lgs. 15072009 deve

essere trasmesso alla Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle
Amministrazioni pubbliche e al Ministero dell’Economia e delle finanze;

 che il Piano delle Performance ai sensi dell’art. 10 comma 3 del D.lgs. 150/2009 potrà essere
tempestivamente adeguato qualora durante l’esercizio intervengano variazioni degli obiettivi
e degli indicatori della performance organizzativa e individuale;

Ritenuto che il piano delle performance 2013-2015 elaborato dal Direttore del parco sia meritevole
di approvazione in quanto redatto in coerenza con i contenuti della programmazione finanziaria ed il
bilancio e in linea con la vigente normativa;

Vista la legge 394/91

Visto il D.lgs. 150/09;

dopo ampia discussione e con votazione unanime favorevole

DELIBERA

Per le motivazioni contenute in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte:

di approvare il Piano delle Performance 2013-2015 che allegato alla presente delibera ne costituisce
parte integrante e sostanziale;



3

di trasmettere il presente provvedimento alla commissione per la valutazione, la trasparenza e
l’integrità delle Amministrazioni pubbliche e al Ministero dell’Economia e delle Finanze;

di trasmettere la presente deliberazione al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare per il controllo di competenza;



4

L’Atto viene letto e firmato da:

f.to     Il Presidente f.to Il Direttore

Ugo Leone Gennaro Esposito

VISTI gli articoli della L. 20.03.75 n° 70 di seguito citati:

CERTIFICO

— CHE copia della medesima Deliberazione verrà affissa all’albo dell’Ente Parco e vi rimarrà per successivi 15 giorni

ai sensi dell’art. 34 della l. 70/75

IL DIRETTORE

___________________________

Addì____________________


